
EIR  i  København  udfordrer
EU’s koordinator
for  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik over
konfrontationspolitikken  mod
Rusland
20. nov. 2014 – I dag lykkedes det EIR’s korrespondent i
København, Michelle Rasmussen, at stille det sidste spørgsmål
på en hastigt sammenkaldt pressekonference på ’dørtrinnet’ med
EU’s  højtstående  repræsentant  for  udenrigsanliggender  og
sikkerhedspolitik,  Federica  Mogherini,  og  den  danske
udenrigsminister Martin Lidegaard. Mogherini havde deltaget i
en konference i København om Somalia, og hun og den danske
minister havde diskuteret verdenssituationen. Efter spørgsmål
om Somalia, hvad hendes udenrigspolitiske prioriteter var, og
om Europa kan handle uden USA, lykkedes det EIR at stille
spørgsmålet:

EIR: Hvis vi skal løse problemerne med Ukraine, Ebola eller
det økonomiske kollaps, må der være en dialog med Rusland.
Lige  nu  er  det  EU’s  politik  at  øge  konfrontationen  og
isolationen, og på den anden side – når man har USA, der
foreslår regimeskift gennem Victoria Nuland – vil De sige ja
til BRIKS, som med åbne arme tilbyder samarbejde, i stedet for
konfrontationspolitik?

Federica Mogherini: EU’s politik, det har vi netop diskuteret
med  ministrene  i  mandags,  EU’s  politik  er  ikke  en
konfrontationspolitik.  EU’s  politik  er  en  politik,  der
selvfølgelig  står  fast  på  internationale  regler,  som
nødvendigvis  må  respekteres  og  genoprettes,  men  også  en
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politik for dialog, for vi ved udmærket, at, med udgangspunkt
i Ukraine, hvor Rusland har nogle forpligtelser, og også kan
være en del af problemets løsning, så vi må have Rusland til
at blive en del af løsningen, ikke blot i Ukraine, men også i
andre dele af verden.

Tænk  på  Syrien.  Tænk  på  Mellemøsten.  Tænk  på  de  globale
udfordringer,  vi  står  overfor.  Og  jeg  håber  virkelig,  at
Rusland vil se det som sin interesse at komme tilbage til at
spille en ansvarlig og konstruktiv rolle i det internationale
samfund.

Både Mogherini og Lidegaard tog imod pakker med bladet EIR
(Executive Intelligence Review) nr. 45 og 46.

Hør SoundCloud klip af ordvekslingen:

 

 

Rusland vil investere i nord-
syd jernbane
til  at  forbinde  Skt.
Petersborg med Mumbai
19. nov. 2014 – Samtidig med, at nord-syd jernbaner, som vil
forbinde Rusland med Den persiske Golf og dernæst blive
forlænget mod øst langs Det arabiske Hav til Indiens vestkyst
– hvor Indiens største handelscenter og havn, Mumbai, ligger –
skrider frem i hastigt tempo, har man for nylig annonceret
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flere investeringer. Tidligere på ugen meddelte det Statslige
Russiske Jernbaneselskab sine planer om at bygge en
jernbaneforbindelse fra Rusland, tværs over Aserbajdsjan til
Iran. En aftale mellem regeringerne om bygning af jernbanen
forventes at blive underskrevet i juli måned næste år, og det
russiske firma sagde, at det vil betale regningen for
projektet.

Rusland investerer allerede i jernbanen, der går fra Astara
(Aserbajdsjan) til Qazvin (det nordlige centrale Iran), via
Rasht. Der er for nylig indgået aftale mellem direktørerne for
jernbanerne  i  Aserbajdsjan,  Rusland  og  Iran  om  nord-syd-
korridoren.  Ud  over  Rusland  er  også  Iran  parat  til  at
investere  i  den  205  km  lange  Astara-Rasht-Qazvin-jernbane,
sagde  den  iranske  ambassadør  til  Aserbajdsjan,  Mohsen  Pak
Ayin, til Report.Az den 27. okt. I 2013 voksede transporten på
veje mellem Iran og Rusland med 39 % i forhold til 2012, sagde
den iranske ambassadør.

I henhold til en artikel, »Rusland vil åbne en vej mod syd for
Aserbajdsjan«, som var på Trend.Az den 17. nov., samarbejder
Aserbajdsjan og Iran om jernbaneprojektet mellem de to lande
som en del af denne korridor. Artiklen sagde, at vare- og
persontransport  mellem  Aserbajdsjan  og  Iran  i  øjeblikket
foregår som vejtransport. Efter projektets gennemførelse vil
det blive muligt at udføre denne transport via jernbane, og
som et resultat vil varetransporten mellem de to nabolande
vokse.

Det meste af nord-syd-korridoren løber gennem Rusland, fra øst
til vest. Ifølge et skøn vil nord-syd-jernbanen mellem Astara
i  Aserbajdsjan  og  Qazvin  i  Iran,  når  den  er  færdig,
transportere så meget som 20 mio. tons fragt og varer om året,
hvilket  vil  forbedre  de  involverede  landes  økonomier
betydeligt. Det vil også fremme jernbanetransporten for mindst
1,4 mio. mennesker årligt.

 



Foto: Havnen i Mumbai, Indien 

EIR  udgiver  ’køreplan’  for
den  Nye  Økonomiske
Verdensorden,
»Den Nye Silkevej bliver til
Verdenslandbroen«

 Ny pris!:

Trykt  version,  500  kr.,  pdf:  300
kr.

Den  400-sider  lange  rapport  på
engelsk,  med  dansk  introduktion,
kan bestilles på:

35  43  00  33  og  betales  via
homebanking konto: 1551-5648408
19. nov. 2014 – EIR’s omfattende rapport om fremskridtet med
hensyn til projektet Den Eurasiske Landbro, som Lyndon og
Helga Zepp-LaRouche har kæmpet for i mere end 20 år, er nu
endelig færdig. Den officielle udgivelsesdato er 1. december.
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Rapporten, der er på 374 sider med titlen »Den Nye Silkevej
bliver  til  Verdenslandbroen«,  er  intet  mindre  end  en
konceptuel, og ofte fysisk, ’køreplan’ for en Ny Økonomisk
Verdensorden.  Denne  kurs  er  i  øjeblikket  ved  at  blive
etableret som et charter, der beskriver de grundlæggende love
og principper, af BRIKS (Brasilien, Rusland, Indien, Kina og
Sydafrika), som anfører en dynamik af global optimisme hen
imod  reel,  økonomisk  udvikling,  komplet  med  nye
kreditinstitutioner og store, højteknologiske projekter til at
løfte hele menneskeheden.

Efter  en  introduktion  af  Helga  Zepp-LaRouche  udlægger
rapporten »standardmålingerne for fremskridt«, baseret på de
økonomiske,  videnskabelige  principper,  som  den  berømte,
fysiske  økonom  Lyndon  LaRouche  har  udviklet.  Rapporten
fortsætter dernæst område for område, begyndende med Kina og
Rusland, med at præsentere det glædelige fremskridt, og de
smukke planer, som er blevet udarbejdet i retning af den plan
for  Den  eurasiske  Landbro,  som  den  kinesiske  regering
forberedte i 1996, og som andre nationer er begyndt at deltage
i, i løbet af de seneste år.

Se indholdsfortegnelsen her.

Rapporten (på engelsk), komplet med mange farvelagte kort over
de præsenterede udviklingskorridorer.

Den gamle pris var: pdf for 200 dollars, og udgivet som hæfte
for 250 dollars.

Ring: 35 43 60 40, 35 43 00 33

 

Læs også:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2014/10/helga-intro-landbro.pdf
https://larouchepac.com/20141125/eir-releases-%E2%80%98-new-silk-road-becomes-world-land-bridge%E2%80%99


Udførlig introduktion, samme titel, ved
Helga Zepp-LaRouche, på dansk: 

Nyhedsorientering december måned

 

Forskere  beskriver  de
foreløbige  resultater  fra
Philae-landingsfartøjet
18.  nov.  2014  –  Det  tyske  Center  for  Rumfart  (DLR),  som
byggede og har ansvaret for Rosettas Philae-landingsfartøj,
udsendte  i  går  nogle  af  de  foreløbige,  videnskabelige
observationer, som fartøjet har gjort på kometen, hvorfra der
vil komme flere data. Som man kunne forvente, så var kometen
ikke, hvad man forventede:

* Et instrument til at foretage undersøgelser til brug for
forskning i undergrunden borede en sonde ind i kometen og
fandt, at overfladen er meget hård – hård som is. Som et
resultat kunne Philae ikke bore ret dybt ned. Styrken af en
komets overflade blev målt for første gang.

* På samme måde fandt forskerteamet på SESAME-eksperimentet,
som  målte  kometens  elektriske,  seismiske  og  akustiske
egenskaber, at den ikke er så »blød og let«, som man mente,
den ville være. Isen, som man fandt under overfladestøv, var
meget  hård,  og  der  var  en  stor  forekomst  af  is  under
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landingsfartøjet.

*  Man  er  sikker  på,  at  boret  på  landingsfartøjet  var
aktiveret, men man mangler stadig at fastslå, om en jordprøve
blev  analyseret  i  gaskromatografien,  hvilket  ville  afsløre
dens sammensætning. Eksperimentet med Komet-Prøveindsamling og
-sammensætning  (COSAC)  kunne  detektere  og  identificere
komplekse,  organiske  (indeholdende  kulstof)  molekyler  fra
deres sammensætning, og man afventer resultaterne.

* Forskere rapporterer, at COSAC-instrumentet var i stand til
at »sniffe« til atmosfæren og detekterede organiske molekyler
efter landingen.

* Rosetta-landingsfartøjets system til billeddannelse, som er
monteret  på  fartøjets  bund,  fik  tydelige  og  detaljerede
nærbilleder af det planlagte landingssted, og også af Philaes
endelige landingssted.

Alt i alt, selv med dets let forkortede, primære mission,
gennemførte Philae 80 % af sin videnskabelige opgave.

»Jeg har tillid til, at Philae vil genoptage forbindelsen
med  os,  og  at  vi  igen  vil  blive  i  stand  til  operere
instrumenterne«,

sagde DLR’s leder af landingsprojektet, Stephen Ulamec. Han
sagde, at det lykkedes teamet at rotere landingsfartøjet til
en position, hvor det største af solpanelerne nu er på linje
med Solen. Han mener, at det er sandsynligt, at i foråret,
hvor der er mere direkte sollys, kan batteriet genoplades og
gøre det muligt for forskerne at kommunikere med Philae og
modtage  data.  Rosetta  vil  fortsætte  med  at  overflyve
landingsfartøjet  og  lytte  efter  signaler  fra  Philae,  når
fartøjet kommer ud af sit hi. I mellemtiden fortsætter Rosetta
sin rejse sammen med Komet 67P/G-C mod Solen.

 



Det  argentinske  Senat
afholder BRIKS-seminar
om ny økonomisk verdensorden
18. nov. 2014 – BRIKS har

»ansvar for at spille en mere positiv rolle i skabelsen af
en ny, international, politisk og økonomisk orden, der er
kendetegnet ved at være retfærdig, ligeværdig, til gensidig
gavn og inkluderende«,

sagde  Kinas  ambassadør  til  Argentina,  Yang  Wanming,  på
seminaret med titlen »BRIKS i Den Nye Verdensorden: Muligheder
og Udfordringer«, som blev afholdt i det argentinske Senat
mandag, den 17. november.

Formålet  med  seminaret,  der  var  arrangeret  af  Senatet  i
fællesskab  med  Associationen  for  Udvikling  af  Syd-Syd-
relationer,  var  at  styrke  Argentinas  relation  til  BRIKS-
landene.  Vicepræsident  Amado  Boudou  præsiderede  over
seminaret, og Brasiliens, Kinas og Indiens ambassadører holdt
taler; repræsentanter fra Ruslands og Sydafrikas ambassader
var også til stede.

Boudou, der som vicepræsident er Senatets leder, understregede
den strategiske betydning af BRIKS som en geopolitisk enhed,
der bragte verden en ny form for »multilateralisme«, baseret
på  en  udvikling,  i  hvilken  konceptet  om  nedskæringer  er
erstattet af konceptet om at være socialt inkluderende.

Argentina  har  tydeligvis  et  specielt  forhold  til  BRIKS.
Ambassadør Wanming kaldte Argentinas kamp for dets rettigheder
mht. statsgælden for »en appel, der har almen betydning for
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udviklingslande«.  Den  nye  BRIKS  Udviklingsbank  og
valutareservefond  har  ikke  alene  til  formål  at  styrke  de
økonomiske bånd mellem dens medlemslande, men også at opbygge

»et netværk af finansiel sikkerhed for Argentina og andre
udviklingslande for bedre at kunne konfrontere risiciene for
international kapitalflugt og finansiel uro«.

Den  brasilianske  ambassadør  Everton  Viera  Verges
understregede,  at  Brasiliens  relationer  med  de  andre,
sydamerikanske  lande,  og  i  særdeleshed  med  Argentina,  er
afgørende for Brasiliens »indsættelse i verden«. Han sagde til
RT efter seminaret, at

»idéen om BRIKS er totalt baseret på idéen om dialog med
andre lande, og dialogen med Argentina er strategisk og
meget vigtig«.

Alle var enige om, rapporterede pressen, at dette ville blive
det  første  af  mange  møder  for  at  diskutere  international
politik.

EIR  bringer  Transaqua  og
BRIKS
til  Kommission  for  Tchad-sø
Bækkenet
N’Djamena,  Tchad,  18.  nov.  2014  –  I  1964  etableredes
Kommissionen for Tchad-sø Bækkenet af fire nationer – Tchad,
Niger, Nigeria og Cameroun – som grænser op til denne sø, den
fjerdestørste på kontinentet. I de forløbne 50 år har denne
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kommission på tragisk vis forsømt at forhindre, at denne store
sø, der er skrumpet fra 25.000 km2 til i dag under 2.000 km2,
næsten  er  forsvundet  og  har  påvirket  midlerne  til  livets
opretholdelse for 30 millioner mennesker, som arbejdede med
landbrug og fiskeri.

Under et beslutsomt, nyt lederskab er der nu en erkendelse af,
at en genopfyldning af søen må være en førsteprioritet. For at
sikre,  at  Transaqua-projektet  er  den  del  af  denne
forpligtelse,  blev  EIR’s  redaktør  for  Afrika,  Lawrence
Freeman, udpeget som medlem af kommissionens nyligt etablerede
Komite for det Internationale Videnskabsråd. På det to dage
lange  indvielsesmøde  fremlagde  Freeman  både  behovet  for
Tansaqua-projektet og for, at Kommissionen søgte samarbejde
med BRIKS omkring udviklingen af Transaqua. Hans fremlæggelse
var inkluderet i Komiteens slutkommunike.

Kommissionen  for  Tchad-sø  Bækkenets  sekretariatschef,
ingeniøren  Sanusi  Abdullahi,  understregede  behovet  for  at
studere  Transaqua-forslaget  og  omstøde  sammentrækningen  af
søen. I sine slutbemærkninger opfordrede han den nydannede
komite til at respondere til kommunikeet, som dr. Vichi har
skrevet specielt til denne konference.

 

Billede: En kunstners fremstilling af den nye flod, der vil
blive skabt af Transaqua-projektet i Afrika.
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Cameron  fordømmer  Kina  for
den forbrydelse,
der hedder økonomisk vækst

18. nov. 2014 – Den britiske premierminister David Cameron
kaldte Kina og BRIKS for »en snigende trussel mod vore

værdier.«

Cameron,  som  var  inviteret  til  at  tale  i  det  australske
parlament fredag, den 14. nov., afslørede sin fascistiske,
imperialistiske tankegang, da han afviste Xi Jinpings åbne
invitation til de vestlige nationer om at tilslutte sig det
nye paradigme. Cameron sagde:

»Sluttelig er der en begyndende, mere snigende trussel mod
vore værdier, som jeg gerne vil nævne. Og den kommer fra
dem, som siger, at vi bliver udkonkurreret og overgået i
militærmagt af lande, som tror, der findes en genvej til
succes,  en  ny  model  for  autoritær  kapitalisme,  som  er
ubehæftet af de værdier og restriktioner, som vi pålægger os
selv.  Mere  specifikt,  en  tilgang,  som  er  fri  for
ansvarlighed over for virkeligt demokrati og regering ved
lov. Jeg siger: Vi bør have den fornødne selvtillid til at
afvise denne anskuelse og forblive tro mod vore værdier. Det
er disse ting, som gør os stærke. Vi er demokratier. Vi er
ikke bange for selvkritik. Vi drøfter vore fejltagelser
offentligt.  Det  kan  være  smerteligt,  men  det  er  meget
magtfuldt. Vores frie og frygtløse presse sætter lys på de
ting, som er nødvendige, uden frygt eller begunstigelse. Det
kan selvfølgelig gøre livet vanskeligt, men det er med til
at bortjage den korruption, som ødelægger så mange lande.«

https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/cameron-fordoemmer-kina-for-den-forbrydelse-der-hedder-oekonomisk-vaekst/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/cameron-fordoemmer-kina-for-den-forbrydelse-der-hedder-oekonomisk-vaekst/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/cameron-fordoemmer-kina-for-den-forbrydelse-der-hedder-oekonomisk-vaekst/


Merkel går amok imod Putin i
tale i Sydney
18. nov. 2014 – Den tyske kansler Angela Merkel kom med et
aggressivt, offentligt angreb imod den russiske præsident
Vladimir Putin i går, i en tale til Lowy Instituttet for
Internationale Politiske Studier i Sydney, Australien. Merkels
bombastiske rasen stod på i over en time, hvor hun anklagede
Rusland for at starte en ny kold krig i Europas hjerte, og for
at forsøge at blokere for, at nabolande kunne tilslutte sig
Den europæiske Union. Hun sagde anklagende, at hvis Rusland
får lov at blokere for Ukraines optagelse i EU, vil det
påvirke Georgien, Moldova og andre lande på Balkan, inkl.
Serbien.

Merkels tirade ville have været slem nok, hvis den havde stået
alene.  Men  under  diskussionerne  på  sidelinjen  af
statschefernes  G20-topmøde  få  dage  tidligere  havde  Merkel
tilsluttet sig en parade af vestlige ledere, under anførsel af
den britiske premierminister David Cameron, som alle angreb
Putin op i hans åbne ansigt, og hvor Cameron satte lighedstegn
mellem annekteringen af Krim og nazisterne.

Alt  imens  Merkel  medgav,  at  Rusland  har  strategiske
interesser,  som  ville  blive  væsentligt  undermineret,  hvis
Ukraine  tilsluttede  sig  NATO,  så  insisterede  hun  på,  at
medlemskab  af  EU  var  en  helt  anden  sag,  og  at  Ruslands
handlinger i Østukraine repræsenterede ulovlig indblanding.

Den tyske udenrigsminister Steinmeier havde imidlertid en helt
anden tilgang under sine besøg i Kiev og Moskva, hvor han
promoverede  behovet  for  en  ny  runde  af  diplomati,  der
involverede Rusland og Ukraine, for at nå frem til en fredelig
afgørelse af uoverensstemmelserne over Østukraine.
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Putin: Det vil aldrig lykkes
nogen at undertvinge Rusland
18. nov. 2014 – I forbindelse med ’Folkefronten for Rusland’
sagde Putin: »USA ønsker at undertvinge Rusland, men det har
ingen nogensinde gjort, eller vil nogensinde gøre … « Denne
kommentar, som rapporteres bredt i de russiske medier, fremkom
under en ordveksling ved begivenheden den 18. nov., da Putin,
som svar på et spørgsmål om, hvorfor USA handler for at ydmyge
Rusland, svarede, at

»Sådan er det ikke. USA forsøger ikke at ydmyge os, de
ønsker at undertvinge os for at løse deres egne problemer på
vores bekostning. Det er aldrig lykkedes nogen at opnå dette
mål i forhold til Rusland, og det vil heller aldrig lykkes
for nogen … « (Itar Tass)

Foto: Vladimir Putin på Den russiske Folkefronts stiftende
kongres i juni, 2013.

Fra  LaRouche-bevægelsen  19.
nov. 2014:
Skub Obama ud over kanten for
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at bane vejen
for Verdenslandbroen
EIR står umiddelbart foran udgivelsen af den længe ventede
specialrapport  om  Verdenslandbroen.  Dette  370-siders  store
dokument  er  en  køreplan  for  en  global,  videnskabelig  og
økonomisk renæssance over de næste 50 år, som dækker alle
kontinenter,  samt  menneskehedens  udenjordiske  forpligtelse
(rumfart).

Præsident Obama er opsat på at bruge sin sidste tid i embedet
på at ødelægge, hvad der er tilbage af USA. Han satser på en
racekonfrontation  gennem  Justitsministeriets  fortsatte
provokationer omkring hændelsen i Ferguson, Missouri og den
verserende sag, hvor et nævningeting skal afgøre, om der skal
rejses tiltale mod en politibetjent for at have skudt en ung,
sort mand ihjel.

Endvidere satser Obama på at udstede en forfatningsstridig,
eksekutiv  ordre  –  uden  om  Kongressen  –  der  vil  give  fem
millioner illegale immigranter lov til at blive i USA – ikke,
fordi han kerer sig om deres velfærd, men fordi det yderligere
vil  udløse  socialt  kaos  og  fremme  hans  satsning  på  et
eksekutivt  diktatur.

Obama har også grundigt forstyrret generalstabschefernes plan
til besejring af Islamisk Stat og gjort det til noget værre
rod, som kunne føre til amerikanske tab under kamphandlinger.
Som  en  førende  demokrat  har  advaret  om,  hvis  blot  én
tilfangetaget, amerikansk soldat skulle blive halshugget af
Islamisk Stat – ligesom 30 tilfangetagne syriske soldater blev
det – så ville det være det samme som et 11. september for
Obama. Obama har, som senator Tim Kaine advarede om i en tale
for nylig, allerede overskredet falddatoen iht. Resolutionen
om beføjelse til at føre krig, og hver dag, der går, er USA
engageret i ulovlig krigsførelse i Irak og Syrien.
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Denne mand er alt det, som Lyndon LaRouche advarede om så
tidligt  som  i  april  2009:  Obama  lider  af  alvorlige,
narcissistiske personlighedsforstyrrelser, og han tager imod
ordrer  fra  London  via  Chicago  Mercantile  Exchanges  chef-
barnepige, Valerie Jarrett.

Det  amerikanske  folk  afgav  en  rungende  stemme  for  Obamas
politiske afsættelse gennem en rigsretssag den 4. november, og
der er, blandt mange demokrater såvel som republikanere, en
udbredt og voksende erkendelse af, at Obama må smides ud af
embedet – nu.

Spørgsmålet er, om de førende demokrater i Kongressen, og
andre, har det fornødne mod til at skride til handling nu –
før USA fremprovokerer en global krig, hvor man ikke mere kan
vende om.

Selve Obamas britiske kontrollører er ved at gå amok over den
kendsgerning, at Rusland, Kina, Indien og de andre lande i
BRIKS og deres allierede er godt i gang med at etablere et nyt
paradigme  med  globalt  samarbejde  og  videnskabeligt  og
økonomisk fremskridt. APEC- og G20-topmøderne, som netop er
afsluttet,  sætter  de  to  paradigmer  i  stærkt  relief:  den
britiske  premierminister  David  Cameron  var  anfører  for  et
nederdrægtigt  gruppeangreb  imod  den  russiske  præsident
Vladimir Putin, hvor han sidestillede dennes handlinger i Krim
med  nazisternes.  Obama  (USA),  Merkel  (Tyskland)  og  Harper
(Canada) fulgte trop, idet Merkel holdt en tale i Sydney i
mandags, som var det mest sindssyge angreb på Rusland, som er
blevet holdt af nogen tysk statschef i efterkrigstiden. Man
udfører  større  operationer  til  destabilisering  af  BRIKS-
regeringerne  i  Sydafrika  og  Brasilien  efter
»farverevolutions«-modellen, og også Mexico er på listen over
mål, fordi præsident Pena Nieto vovede at overskride Obamas
ordre om at holde sig væk fra Kina og APEC-topmødet.

Sæt disse sindssyge provokationer i kontrast til den rungende
velkomst, som blev den kinesiske præsident Xi Jinping og den



indiske premierminister Narendra Modi til del i Australien.

Alle  disse  desperate  handlinger  er  på  forhånd  dømt  til
undergang.  I  en  tale  i  går,  tirsdag,  til  Den  russiske
Folkefront, gjorde præsident Putin det klart, at Rusland ikke
vil bøje sig for Vestens trusler og pres. Både Rusland og Kina
er  i  gang  med  at  forberede  sig  til  eventuel  krig,  der
fremprovokeres af NATO og Londons Obamaregering. Chefen for
det russiske luftvåben er i New Delhi i denne uge samtidig
med, at den russiske forsvarsminister Shoigu er i Beijing for
yderligere  konsultationer  omkring  det  russisk-kinesiske
strategiske og militære partnerskab.

Denne krigsfare kan udelukkende kun standses ved, at Obama
fjernes fra magten og ved, at USA vender tilbage til sit
historiske standpunkt gennem fuldt ud at gå ind for BRIKS og
relaterede initiativer, for et nyt paradigme for samarbejde.
Som præsident Xi Jinping gjorde det klart i Beijing under
APEC-topmødet,  så  er  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank  (AIIB)  åben  for  alle  –  inklusive  USA.

EIR står umiddelbart foran udgivelsen af den længe ventede
specialrapport  om  Verdenslandbroen.  Dette  370-siders  store
dokument  er  en  køreplan  for  en  global,  videnskabelig  og
økonomisk renæssance over de næste 50 år, som dækker alle
kontinenter,  samt  menneskehedens  udenjordiske  forpligtelse
(rumfart).

Kampen om USA’s sjæl er en kamp om at afsætte Obama og satse
på Verdenslandbroen. Det er en kamp, som kan og skal vindes.
Obama er færdig, briterne ligeså.



Kinas præsident Xi kommer med
strategisk intervention
i  imperielejren  i  det
australske parlament
17.  nov.  2014  –  På  en  invitation  fra  den  australske
premierminister Tony Abbott bragte Kinas præsident Xi Jinping
sit forslag om en ny orden for Asien til repræsentanterne for
det  australske  folk.  Præsident  Xi  blev  inviteret  af
premierminister  Tony  Abbott  til  at  tale  for  Commonwealth-
parlamentet i Canberra. I sin tale til parlamentet gentog
præsident  Xi  nogle  af  de  fundamentale  principper  i  den
kinesiske politik over for verden og understregede Kinas ønske
om at bruge Kinas udvikling til at skabe udvikling i området
og  i  verden.  Han  lovpriste  Australiens  højteknologiske
industrier og bemærkede de venligtsindede kontakter, der har
været mellem Kina og Australien siden begyndelsen af det 19.
århundrede,  da  kinesere  først  begyndte  at  slå  sig  ned  i
landet, og de to nationers fælles kamp i to verdenskrige. Han
roste premierminister Abbotts rolle i at arrangere G20-mødet
og  opfordrede  Australien  til  at  spille  en  større  rolle  i
Asien. Xi brugte humor og personlige anekdoter til at komme i
kontakt  med  parlamentsmedlemmerne  og  de  mennesker,  der  så
udsendelsen af begivenheden. Xi fortalte, at han havde været i
Australien fem gange, siden sit første besøg i 1988, og at han
havde besøgt alle staterne i Commonwealth, undtagen Tasmanien,
som han skulle besøge på sit besøg.

»Måske kan jeg få et certifikat for at have besøgt alle
staterne«,

spøgte han, til almindelig moro for sine tilhørere.

Xi bemærkede tre generelle holdninger over for Kina. Den ene
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var en positiv holdning til Kina, og han udpegede et par
personer  i  salen,  der  havde  arbejdet  på  at  forbedre  de
kinesisk-australske relationer i årevis. Så var der mennesker,
der var noget bekymrede over Kinas fremtidige rolle. Og for
det tredje var der mennesker, der simpelt hen ikke kunne lide
Kina og altid ville kritisere det. Xi sagde, at han forstod
den anden gruppes bekymringer.

»Kina er et stort land med over 1,3 mia. mennesker. Det er
ligesom en stor fyr i flokken«, sagde Xi.

»Andre vil naturligvis spekulere over, hvordan den store fyr
vil agere og handle og måske være bekymrede over, at den
stor fyr skal koste rundt med dem, stå i vejen for dem eller
tage pladsen fra dem«,

sagde han.
Han forsatte dernæst med at forklare Kinas politik. For det
første,  at  Kina  er  urokkelig  i  sin  forpligtelse  over  for
fredelig udvikling.

»Kina er dedikeret til opretholdelse af freden«, sagde han.
»Der er kun en trend i dagens verden, og det er fred,
udvikling og et win-win-samarbejde. De, der følger denne
trend, vil få fremgang, og de, der går imod den, vil blive
ødelagt.«

Kina havde været undertrykt i årevis, sagde han, og

»vi vil aldrig underkaste andre denne prøvelse«.

Han bemærkede også, at

»vore forfædre for 2.000 år siden erkendte, at en stat, der
er  bygget  på  vold,  altid  vil  mislykkes.  Og  vi  har  i
historiens løb set alle sådanne imperier, der er bygget på
vold, forsvinde.«

»Kina er dedikeret opretholdelse af freden, for de, der
følger fredens vej, altid vil lykkes«, sagde Xi.



Sluttelig sagde han, at Kina forfølger en politik med »fælles
udvikling af alle folkeslag«.

»Vi vil aldrig udvikle os på bekostning af andre«, sagde han.
Han advarede imidlertid om, at »udvikling ikke er garanteret«,
men at Kina var fast besluttet på at »arbejde sammen med andre
for at åbne op for andres udvikling.«

Han sagde også, at Kina, en stor handelsnation, havde til
hensigt at bevare retten til at sejle frit [på havene], mens
det samtidig opretholdt Kinas territoriale integritet.

»Vi forfægter, at lande, store som små, stærke som svage,
rige som fattige, alle er lige«, sagde Xi, og at »et stort
land ikke skal tyrannisere andre, men at et lille land
heller ikke skal provokere andre. Et land bør bedømmes, ikke
ud fra dets størrelse, men ud fra, om dets handlinger er
forenelige med international lov«, sagde han.

Xis  tale  blev  mødt  med  et  overvældende  bifald  fra
parlamentsmedlemmerne og andre, der var samlet. Den australske
presse  skal  også  have  dækket  Xis  tale  meget  positivt  og
stillede tonen i talen i kontrast til den skingre tone, som
tidligere Barack Obama lagde i sin tale til de australske
universitetsstudenter.

Kina og Australien har underskrevet en frihandelsaftale i dag,
en aftale, som har været ni år undervejs. Alt imens aftalen
stadig skal ratificeres af Commonwealth-parlament, så har den
samlet en hel del støtte. De to enedes også om at opgradere
deres relation til et omfattende, strategisk partnerskab.



Kina  sætter  et  eksempel  i
kampen for at udslette Ebola
i Vestafrika
17. november 2014 – Flere end 200 yderligere kinesiske
sundhedsarbejdere rejste fra Beijing mod Liberia og Sierra
Leone den 14. nov. og bragte således det totale antal
kinesiske sundhedsarbejdere, der nu opererer i de tre
vestafrikanske nationer, som udgør epicentret for
Ebolaepidemien, op på 300. Kina skal efter planen have flere
end 1.000 sundhedsarbejdere og eksperter i folkesundhed i
Vestafrika ved årets slutning, har Xinhua rapporteret den 5.
nov. og citerede et dokument fra den Nationale Sundheds- og
Familieplanlægningskommission.

Det  nye  team  på  160  personer,  som  er  sendt  af  sted  til
Liberia, og som for en stor dels vedkommende kommer fra Det
Tredje Militære Sundhedsuniversitet i Chongqing, vil bemande
et behandlingscenter med 100 sengepladser, som Kina er i færd
med at bygge i Monrovia. Centeret skal stå færdigt og være
operationelt den 25. nov. – bygget og bemandet blot en måned
efter præsident Xi Jinpings meddelelse den 24. okt. om en
fjerde runde af Ebola-hjælp til Afrika, rapporterer Xinhua.

Ud  over  selv  direkte  at  levere  sundhedspleje  bliver  et
betydeligt  fokus  for  teamets  indsats  at  uddanne  lokalt
sundhedspersonale, der kan begynde at opbygge et offentligt
sundhedsvæsen i landet.

Samtidig sendte det andet kraftcenter i BRIKS, Rusland, to
gigantiske Antonov 124 transportfly, fyldt med mere end 150
tons læge- og specialudstyr, til Guinea den 16. nov., iflg.
talsmand  for  det  russiske  Forsvarsministerium,  generalmajor
Igor Konashenkov. Lasten inkluderede alt det specialudstyr,
som kræves for at opstille et felthospital, der kan behandle
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200 mennesker med særdeles smitsomme sygdomme, inkl. intensiv
behandling  og  intensivafdelinger,  laboratorier  til
specialdiagnosticering, desinfektionskabiner, mobile elværker,
et mekanisk vaskeri og specialfeltkøkkener og biler til sikker
transport af patienter.

Felthospitalet  blev  afsendt  få  dage  efter,  at  præsident
Vladimir Putin bad forsvarsministeren om det, på en anmodning
fra Guineas regering. Rusland donerer hospitalet gratis. Tass-
telegrammet fra 16. nov., som rapporterede om udsendelsen,
bemærker, at Putin også beordrede russiske fly til at stå klar
med faciliteter til i nødstilfælde at transportere patienter
med høj smitterisiko.

Effektiviteten  af  disse  operationer  i  militær  stil
demonstrerer, hvad man hurtigt kunne udstationere i området,
hvis den koordinerede, globale operation i militær stil, som
LaRouchePAC krævede i sin »Nødplan til besejring af Ebola« fra
25. oktober, blev vedtaget. Planen specificerede, blandt andre
forholdsregler, »etableringen af en styrelseskommission, under
ledelse af amerikanske og russiske militære planlæggere og
specialister  i  inddæmning  af  biologiske  agenter,  til  at
koordinere en global, topstyret indsats, der benytter alle til
rådighed stående, internationale ressourcer for at inddæmme og
besejre Ebolaudbruddet«, hvor en af de omfattede opgaver er at
gennemføre en »nødluftbro, med luftbroen til Berlin i 1948
(men  endnu  større)  som  model,  for  at  levere  lægeudstyr,
uddannet personale og tilstrækkelige fødevareforsyninger til
at behandle den relevante befolkning på stedet.«

 

Foto:  Russisk transportfly med felthospital lander i Guinea



Skyggen af en ny Kold Krig
lægger sig over Europa
17. nov. 2014 – Den europæiske Union synes at have adopteret
koldkrigstaktikken med at udvise russiske diplomater med
anklager om spionage. Gengældelse af samme art har naturligvis
fulgt efter.

I dag rapporteres det fra Berlin, at en tysk diplomat i Moskva
har fået besked om at forlade Rusland, som gengældelse for, at
Tyskland  for  nylig  udviste  en  russisk  diplomat,  men  Der
Spiegel rapporterede, at tyskeren blev sparket ud af Rusland
efter, at den russiske diplomat blev anklaget for at spionere
og fik besked på at forlade Tyskland.

Flere  polske  diplomater  har  ligeledes  fået  besked  på  at
forlade Rusland, rapporterede er erklæring fra det russiske
Udenrigsministerium  i  dag,  med  anklager  om  at  deltage  i
aktiviteter, som er uforenelige med deres status, en frase,
der sædvanligvis anvendes om spionage. Den russiske erklæring
bekræftede rapporter om, at Warszawa tidligere havde udvist
flere russiske diplomater med den samme anklage.

Rapporter i medierne hævder, at Sveriges sikkerhedstjeneste,
Säpo, har sagt, at Rusland har forøget sine spionaktiviteter i
Sverige, siden krisen i Ukraine. Den tjekkiske republik har
også anklaget Rusland, og Kina, for at forøge deres spionage
på  dens  territorium,  og  sagde,  at  begge  disse  landes
ambassader  benytter  sig  af  efterretningsofficerer  under
diplomatisk dække.

 

Foto: Den russiske ambassade i Berlin
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Kommentator  advarer,
Sanktioner
slår  Europa  ihjel,  ikke
Rusland
17. nov. 2014 – Daily Telegraphs råvareredaktør, Andrew
Critchlow, viste, at sanktionerne mod Rusland er i færd med at
slå Europa ihjel, og kom med en meget direkte advarsel om, at
den hårde linje, som anførtes af den britiske premierminister
David Cameron og den amerikanske præsident Barack Obama på
G20-topmødet imod den russiske præsident Vladimir Putin, kunne
får alvorlige konsekvenser.

Critchlow advarer:

»Faren for den globale økonomi er, at uoverensstemmelsen
mellem Vesten og Rusland, som nu i vid udstrækning beskrives
som en ny Kold Krig, vil få alvorlige efterslæb i mange år
fremover.  Det  er  helt  sikkert  usandsynligt,  at  de
forholdsregler, som man enedes om på G20 for at forøge det
globale BNP med 2 %, eller 1,25 billioner pund, i 2018, vil
kunne  opnås,  så  længe  et  land  af  Ruslands  størrelse  –
verdens ottendestørste økonomi – holdes ude i kulden.«

Alt  imens  sanktionerne  ikke  har  skadet  den  amerikanske
økonomi, skriver han, så har de helt sikkert haft en virkning
på Europa, hvis handel med Rusland er

»firedoblet i løbet af det seneste årti til omkring 335 mia.
dollars, og mange selskaber anser nu landet for at være et
af deres hurtigst voksende og vigtigste eksportmarkeder.
Ruslandseksporten menes at have skrevet sig for 0,6 % af

https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/kommentator-advarer-sanktioner-slaar-europa-ihjel-ikke-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/kommentator-advarer-sanktioner-slaar-europa-ihjel-ikke-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/kommentator-advarer-sanktioner-slaar-europa-ihjel-ikke-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/11/kommentator-advarer-sanktioner-slaar-europa-ihjel-ikke-rusland/


Europas  BNP,  før  den  aktuelle  sanktionsrunde  blev
gennemtvunget.«

Han tilføjer, at dette sker, samtidig med, at Europas eget

»økonomiske  bygningsværk  begynder  at  smuldre  …  det  er
velsagtens sandt, at Europa har mere brug for russiske
petrodollars, end Rusland har brug for den dysfunktionelle
blok på 27 nationer, der selv kævles om de skal forblive
sammen eller ej«,

med en reference til Den europæiske Union.

Desuden har sanktionerne

»hidtil haft en begrænset indvirkning på Rusland. De seneste
tal viser, at den russiske økonomi er vokset med 0,7 % i
tredje kvartal i forhold til året før, og således er foran
Bank of Russias prognose på 0,3 % ’s generel vækst.«

»Hvis målet er at få hr. Putin til at fremstå som isoleret
på  verdensscenen  for  at  gøre  ham  mindre  populær  på
hjemmefronten, så virker det helt sikkert ikke og viser
samtidig en dyb mangel på forståelse for russisk tankegang.
En nation, som udholdt blodbadet i Stalingrad og næsten et
halvt århundredes økonomisk isolation i kølvandet på Anden
Verdenskrig, vil næppe være den, der blinker først i det
aktuelle  opgør  med  Vesten.  Faktisk  har  hr.  Putins
popularitet  på  hjemmefronten  aldrig  været  større.«

 



Indiens  Modi  lancerer
revolution i Australien
17. nov. 2014 – Den indiske premierminister Narendra Modis
tale til et overvældende stort publikum på flere end 20.000
mennesker (ud af måske 450.000 mennesker af indisk herkomst i
Australien) har skabt sensation i landet. Avisen Hindustan
Times rapporterer, at

»begivenheden i Sydney endda tiltrækker sig den australske
etablerede  presses  opmærksomhed  pga.  den  blotte
publikumstørrelse.   Ingen  udenlandsk  politiker  har
nogensinde fået en sådan rockstjerne-lignende modtagelse i
Australien i mands minde.«

Modi  sagde,  i  en  elementær  engelsk  oversættelse  fra  hans
hindi:

»Dette overfyldte hus i Sydney er netop nu i færd med at
revolutionere hele Indien. Der var så meget forudseenhed i
Swami Vivekanandas ord. Han sagde dette, 50 år før Indiens
uafhængighed: at de, i de næste 50 år, burde glemme deres
guder og gudinder. Det var overraskende, da det kommer fra
en sanyasi [en religiøs asket]. Det var en spirituel person,
som sagde dette. Han sagde, at hvis du ønsker at bede, så
bed kun for Moder Indien.«

»Umiddelbart efter de 50 år blev Indien uafhængigt. Hans
ords magi. Der er mange mennesker her, som er født i et
uafhængigt Indien. Jeg har den lykke at være den første
premierminister, der er født i et uafhængigt Indien. Jeg
føler, at mit ansvar er så meget desto større af denne
grund.«

»Vi havde ikke den lykke at kæmpe i frihedskampen. Vi fik
ikke chancen for at tilbringe vort liv i fængsel. Der bør
være et mål af smerte i os. Vi døde ikke for landet; vi kan
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i det mindste leve for nationen. Det er ikke enhver beskåret
at dø for sit land, men mange har den store lykke at kunne
leve for deres land.«

»Gud havde mange hænder, men Moder Indien har 250 crore (2,5
milliarder) hænder. Og hvis man har så mange hænder, hvoraf
flertallet er under 35 år, så har man en enorm kapacitet. De
unge kan mejsle en streg i klippen. Swami Vivekanandas ord
er blevet til sandhed, ser jeg her. Hans anden drøm var, at
Indien skulle blive Vishwa Guru [den universelle lærer]. Jeg
ser det her, Moder Indien er faktisk blevet til Vishwa Guru.
Hun er repræsenteret over hele verden gennem alle jer, og I
bærer på en enorm kapacitet. Denne forudseenhed af Swami
Vivekananda er blevet til virkelighed.«

»At sidde i regering i seks måneder er ingenting, men min
erfaring siger mig, at landet faktisk er velsignet af Moder
Indien. Denne nation vil rejse sig, og den vil hjælpe verden
med sine 250 crore hænders evner. Hvis I er enige i dette,
så bliver almenhedens røst til en guddommelig røst. Der er
ingen  grund  til,  mener  jeg,  at  vort  land  vil  forblive
tilbagestående. 250 crore hænder vil arbejde sammen hen imod
global fred og fornægte lidelse i verden.«

»Verden behøver en stor arbejdsstyrke. Teknologi kan ikke
alene gøre det uden den passende arbejdsstyrke. Vi har den
lykke at have mennesker i stort antal, som kan imødekomme
verdens behov. Men udvikling af faglig kompetence er også
nødvendigt. Behovet for arbejdskraft over hele verden må
kortlægges,  og  dernæst  imødekommes.  Der  er  en  enorm
efterspørgsel  på  sygeplejersker,  og  på  matematik-  og
fysiklærere  over  hele  verden.  Ædelstene  og  smykker,
kartofler og tomater er ikke det eneste, vi kan eksportere.
Vi må, gennem vor udvikling af de menneskelige ressourcer,
fokusere på at forberede os til verdens behov. Dette vil
føre til bifald for Indien.«

»I vor nuværende tidsalder vil territoriale konflikter ikke



afgøre, hvem, der vinder, og hvem, der taber; men det vil
arbejdsstyrken. Det vil blive afgjort af evnerne hos en
nation af borgere, som er villige til at arbejde. Jeres drøm
er min drøm. Jeres ønsker og håb er også mine. En nation er
til på grundlag af sine borgere.«

http://indiatoday.intoday.in/story/narendra-modi-sydney-pm-in-
oz-australia-visit-allphones-arena/1/401197.html

Fra  LaRouche-bevægelsen  18.
nov. 2014:
Kina har kurs mod Kepler
17. nov. 2014 – Vi befinder os i en interessant situation. Det
internationale system er ved at bryde sammen, selv om det godt
kunne reorganiseres, så det fungerede. Rusland, Kina, Indien
og  de  andre  BRIKS-nationer,  og  BRIKS’  allierede  nationer,
befinder sig allerede i virkeligheden, men USA befinder sig i
den totale uvirkelighed, dets regeringsstruktur er umulig. I
Europa – Spanien, Portugal, Italien og snart også Frankrig er
bankerot; kun Tyskland fungerer fortsat i nogen grad.

For  på  en  eller  anden  måde  at  genoprette  den  amerikanske
regering til at fungere på et sundt grundlag må vi droppe det
fascistiske Republikanske Parti, og også droppe Obama. Når vi
har gjort det, vil vi være i stand til at bringe USA ind i en
international  organisation  af  nationer,  der  samles  omkring
Kina, Putins Rusland, Indien, en stor del af Sydamerika og
andre nationer. Når USA først har kæmpet sig vej ind i denne
sammenslutning, er der håb om, at vi kan se et nyt system på
denne planet. Snarere end blot at være separate nationer, vil
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nationer fortsat fungere, men som allierede omkring et fælles
formål, allierede, der kæmper for at samle sig i en højere
grad af funktionel overenskomst. Når vi først sætter os selv
på  denne  kurs  mod  et  nyt  system  på  planeten,  vil  alting
tendere mod at gå godt. Vi vil være i stand til at gå over til
et  system  på  planeten,  som  opfylder  menneskehedens  krav
generelt.

Det, der er vigtigt, men som er lidet forstået, er, at dette
vil blive opfyldelsen af Keplers koncept. I fremtiden vil
mennesket ikke fungere som et dyr (ulig visse republikanere),
og vil heller ikke basere sig på aritmetik og matematik – nej!
Menneskeheden er baseret på principper, der ligger i de højere
former  for  organisation  af  planeten.  Vi  må  skrotte
matematiksystemet, som det bruges nu, og gå over til dets
korrekte erstatning, hvilket var Keplers implicitte budskab.
Vi må leve på Jorden i overensstemmelse med dette system, og
det vil udgøre hele forskellen.

Alting venter; det eneste, vi behøver, er viljen og kraften
til at gennemføre denne forandring. Vi må blot fuldføre det.

Republikanerne tror på slaveri. Deres rolle er et system med
slaveri. Mange af den slags republikanere siger, »Lad os få
indskrænket den menneskelige befolkning! Lad os være de rige
og have al magten og autoriteten til at gøre det.« De er
resultatet af den amerikanske økonomis og praksis’ moralske
degeneration, siden begyndelsen af 1980’erne. Vi må kæmpe for
at komme af med det Republikanske Parti, som det er i dag; det
er et slavesystem. De ønsker total magt over rettighederne,
eller ikke-rettighederne, hos resten af folket. Det er, hvad
vi må bekæmpe. Det må folk lære – med deres næver!

Vi befinder os ved et punkt, hvor Kina bevæger sig ud i rummet
hen imod det faktiske Kepler-niveau. Så vil vi få en anden
opfattelse af menneskeheden. En opfattelse, der spænder fra
Cusa  over  Kepler  til  Leibniz  –  anti-Zeus-opfattelsen.  Vi
behøver rigtige mennesker, der er fri af Zeus, og som har



rigtig musik og rigtig poesi. Udviklingen fra Cusa og til
Leibniz var grundlaget for kampen hen imod en humaniseret form
for menneskelig eksistens. På den ene side er alle de rædsler,
som vi står overfor. På den anden side fører Kinas arbejde med
sit rumprogram til Kepler-systemet. Fra at blive behandlet som
et dyrelignende væsen, bliver mennesket til mennesket med lidt
mindre behåring, for hvem det nu er blevet muliggjort at være
menneske.

Kina har kurs mod Kepler; det er dér, vi skal hen. Det er
idéen; vi må forstå og virkeliggøre denne idé.
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– Vil Tyskland springe med på
toget?
16. nov. 2014 – Det stormende tempo, med hvilket verden, siden
BRIKS-staternes  topmøde  i  Brasilien  i  juli  måned,  har
forandret sig i positiv retning, har, med APEC-topmødet i
Beijing, som sluttede i sidste uge, atter vundet kvalitativt
momentum. Xi Jinping dominerede med sin dagsorden ikke blot
dynamikken  på  APEC-topmødet;  BRIKS-staternes  nye,  førende
rolle vil også på G20-topmødet i Brisbane stå klart frem foran
de transatlantiske medlemsstaters forældede model.

Den strategi, som præsident Obama, der netop har været årsag
til  et  tårnhøjt  valgnederlag  for  demokraterne  ved
midtvejsvalget, egentlig havde lagt, gik ud på, at Trans-
Pacific Partnership (TPP) (som er rettet imod Kina) skulle
dominere  APEC-topmødet,  og  at  den  kinesiske  variant  –
Frihandelsaftalen for det Asiatiske Stillehavsområde, FTAAP,
som er åbent for alle deltagere – slet ikke skulle komme på
tale,  lige  så  lidt  som  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank (AIIB) eller den Nye Silkevej. I stedet viste
den  inkluderende  FTAAP,  som  selv  det  amerikanske  Peterson
Institut, der ikke er venligtsindet over for Kina, bedømte til
at være mest overlegen, sig at være langt den mest attraktive
for APEC-staterne.

Det,  som  Kina  tilbyder  med  sine  forskellige  økonomiske
initiativer  –  den  Nye  Silkevej,  den  Maritime  Silkevej,
Silkevejs-udviklingsfonden, som det finansierer med 40 mia.
dollars, yderligere kredit for 20 mia. dollars til lav rente,
som Kina under den efterfølgende ASEAN-konference stillede til
rådighed til projekter i den Maritime Silkevej, og frem for
alt  BRIKS-staternes  voksende,  økonomiske  integration  og
samarbejde inden for højteknologiske områder, som atomkraft og
rumfart – det har alt sammen for længst distanceret USA’s
politik,  som  ikke  har  andet  at  byde  på  end  at  tvinge
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»partnerne« til at deltage i voksende, militære opgaver til
fordel for geostrategiske alliancer og en politik i bankernes
interesse.

På  Xi  Jinpings  og  Obamas  afsluttende  pressekonference
demonstrerede  den  kinesiske  præsident  i  praksis,  at  hans
inkluderende politik til gavn for alle repræsenterer en meget
bedre  tilgang  end  Obamas  politik,  der  er  baseret  på
geopolitisk konfrontation. Xi opfordrede ganske enkelt USA til
at gå med i AIIB og Silkevejsfonden, da begge er inkluderende
koncepter. Obama har endnu ikke svaret.

Mens de ensrettede, vestlige medier har forholdt sig totalt
tavse om flertallet af de positive initiativer og i stedet
hallucinerer  om  BRIKS-staternes  angiveligt  umiddelbart
forestående, økonomiske kollaps, i en bevidst vildledning af
deres  læsere  og  seere,  konsoliderede  Ruslands  og  Kinas
præsidenter yderligere deres strategiske partnerskab. Putin og
Xi er, iflg. udsagn fra pålidelige kilder, absolut enige i at
forfølge  deres  politik  for  at  undgå  krig  med  absolut
beslutsomhed. Meget langt fra at være isoleret af den vestlige
sanktionspolitik, er Ruslands forhold til frem for alt Kina og
Indien  blevet  intensiveret  til  det  bedste  niveau,  det
nogensinde har været på. Således bliver de omfattende aftaler
fra maj i år, herunder en 30-årig aftale om gasleverance og
konstruktion  af  pipelines,  til  stadighed  udvidet.  I  et
interview  til  Tass  umiddelbart  forud  for  G20-topmødet
erklærede Putin, at inden for rammerne af hans seneste besøg i
Kina har olieselskabet Rosneft indgået aftale med et stort,
kinesisk firma om en 10 % ’s andel i projektet i Vankor-
oliefeltet. Kineserne får bestyrelsespladser, og der bliver
fælles markedsføring af olien – endda i yuan. Kina vil også
engagere sig i finansieringen af yderligere projekter, som
alle vil blive afviklet i rubel og yuan, og ikke længere i
dollar.

Ikke  mindre  intensivt  udvikler  det  historisk  set  hidtil
ekstremt trange forhold mellem Rusland og Indien sig. Putins



kommende besøg i Indien i december, med navnet »Strategic
Vision  Agreement«,  er  netop  blevet  forberedt  af
viceministerpræsident  Dmitri  Rogosin  og  vil  omfatte  en
tilnærmelse  af  samarbejdet  omkring  rumfart,  omfattende
industriprojekter  i  Indien,  opbygningen  af  atomkraft,
luftfartsindustri og en frihandelsaftale mellem Indien og den
russiske toldunion. Begge sider understreger, at det russisk-
indiske forhold er mejslet ind i sten.

På det tredje tysk-indiske Investeringsforum i Berlin blev det
forbløffede  publikum  præsenteret  for  premierminister  Modis
plan om, inden for de næste ti år, at skabe en million (!) nye
arbejdspladser hver måned, først og fremmest for at holde hans
valgløfter over for vælgerne, af hvilke 80 % er under 25 år,
unge og optimistiske, og som igennem uddannelse af deres evner
vil arbejde med på at bringe deres nation frem.

Modis medarbejderstab har allerede udvalgt 100 lokaliteter,
hvor der efter rådslagning med indbyggerne skal gennemføres
planer  om  opførelse  af  100  moderne  byer  (!)  med  moderne
infrastrukturforbindelser, vand, strøm, skoler, sundhedscentre
osv., som efter en bestemt arbejdsdeling vil specialisere sig
som  trafikknudepunkter,  kemiske  produktionsfabrikker,
forskningslaboratorier  eller  agro-industrielle  komplekser.
Alle disse nye byer ville blive forbundet med hinanden gennem
højhastighedsjernbaner,  motorveje  og  infrastrukturprojekter,
der strækker sig over flere stater og således tilbyde dusinvis
af  millioner  af  mennesker  et  alternativ  til  den  aktuelle
fattigdom.

Frem for alt har det indiske rumfartsprogram, herunder Mars-
programmet, fuldstændig begejstret hele landet og først og
fremmest den unge generation. Modi planlægger at oprette mange
arbejdsgrupper og videnskabelige konkurrencer for at inddrage
studenterne og eleverne i løsningen på udfordringerne.

De vildledte, snæversynede sjæle, der mener, de kan tvinge
Rusland i knæ gennem sanktioner, har tværtimod bidraget til,



at den strategiske trekant Rusland-Kina-Indien er blevet endnu
stærkere  forbundet,  og  at  BRIKS-staternes  dynamik,  som  er
orienteret mod opbygning og videnskabelig optimisme, har gjort
sig til en magnet for mange andre udviklingslande. Den onde
hensigt  har  fuldstændig  udviklet  sig  til  at  blive  en
boomerang, og der ligger en sand ironi i, at det netop skulle
blive klart i Australien.

I Europa foregår der i øjeblikket en undergrundsrevolution. På
overfladen synes alt at være ved det gamle – Merkel, Hollande
og  Renzi  spiller  endnu  helt  og  holdent  med  på  Obamas,
Camerons,  NATO’s  og  EU’s  farlige  spil,  til  trods  for,  at
støtten til Kiev-regeringen, der er spækket med nazister, og
de  fortsatte  provokationer  over  for  Rusland  kunne  trække
kontinentet ind i en selvudslettelseskrig, og til trods for,
at f.eks. den tyske industri er meget længere om at finde
erstatninger  for  den  tabte  handel  med  Rusland  –  hvis  de
overhovedet finder dem – end Rusland selv.

Men langsomt – forhåbentlig ikke for langsomt – er der dog
stemmer,  der  tager  til  orde,  og  som  påpeger  den  aktuelle
konfrontationspolitiks  vanvid.  Således  kræver  f.eks.  så
forskellige repræsentanter for den gamle garde som Genscher,
Gorbatjov og Kissinger en ny begyndelse for politikken over
for Rusland. Den tidligere franske premierminister Jean Pierre
Raffarin,  daværende  hovedkoordinator  af  de  fransk-kinesiske
relationer, formulerede det på en endnu mere positiv måde: Det
ville være helt forkert ikke at deltage i det store, kinesiske
projekt, som vedrører os direkte – det Nye Silkevejsbælte, som
for øvrigt ender i Lyon.

Selv, hvis de ensrettede medier og de imperiale statholdere
fortvivlet forsøger at undertrykke det: Verden har forandret
sig fundamentalt i de forløbne tre uger. Obama har ikke blot
været årsag til demokraternes katastrofale valgnederlag, men
hans  arrogante  uforsonlighed  siden  da  har  forøget
demokraternes såvel som republikanernes vrede til et punkt,
hvor  spørgsmålet  om  en  rigsretssag  seriøst  kommer  på



dagsordenen.  Hvis  han  gør  sin  meddelelse  om
immigrationsspørgsmålet  til  virkelighed,  og  forsøger  pr.
dekret at sætte sig over Kongressen, kunne dette blive dråben,
der kan få republikanernes bæger til at flyde over.

Militære lederkredse står i slet skjult modstrid med næsten
alle Obamas handlinger og er overbevist om, at han ikke blot
er  den  dårligste  præsident  i  USA’s  historie,  men  at  hans
nærmeste medarbejderes inkompetence endda får Jimmy Carters
præsidentskab til at stå i et gyldent skær. For demokraterne
burde en rigsretssags Rubikon blive overskredet, hvis Obama i
den nærmeste fremtid vægrer sig ved at fjerne Valerie Jarrett
og hele hendes klike af interventionister fra embedet.

BRIKS-staterne og de fleste af APEC-staterne har af alt dette
for længst draget den slutning, at Obamas stjerne allerede er
gået under, og de er i færd med at organisere et nyt system
for økonomisk samarbejde på basis af et helt nyt paradigme,
nemlig i alles interesse, og for alles almene vel. Alt –
verdensfreden, vores fremtid og menneskehedens eksistens – vil
afhænge af, at det i rette tid vil lykkes os at vinde USA og
Europas nationer for forslaget om at gå med på Xi Jinpings
tilbud, som opfordrer alle nationer til at deltage i den Nye
Silkevej og AIIB’s kreditsystem.

Om EU og dens værdiforestillinger vil vi, efter de på ingen
måde  overraskende  pinligheder  omkring  Jean-Claude  Juncker,
slet ikke tale mere.

Putin kommer med hård kritik
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af Vesten
over  Østukraine:  »I  (de
vestlige medier) vil have
den ukrainske regering til at
ødelægge alt der«
16.  nov.  2014  –  Kiev  bombarderer  hospitaler,  børnehaver,
elværker og andre vitale tjenester i Østukraine, lød det i en
erklæring den 15. nov. fra Folkets Råd og Sammenslutningen af
Fagforeninger i Folkerepublikken Lugansk (LPR), rapporterede
Sputnik-nyhederne.

Og i et interview til den tyske Tv-kanal ARD, som blev optaget
forud for G20-topmødet i Australien, sagde Putin, at Rusland
ikke vil tillade den ukrainske regering at »ødelægge« sine
politiske modstandere, rapporterede Reuters.

»Det vigtigste er ikke at have et ensidigt syn på problemet«,
sagde Putin i et kort uddrag fra interviewet iflg. Reuters. »I
dag finder der kamphandlinger sted i Østukraine; den ukrainske
regering har udsendt tropper dertil … Der er affyret missiler,
men er det blevet nævnt? Der har ikke været et eneste ord om
det.«

Ifølge  Reuters  sagde  Putin  også:  »Det  betyder,  at  I  (de
vestlige  medier)  vil  have  den  ukrainske  regering  til  at
ødelægge alt der, inklusive alle deres politiske opponenter og
modstandere. Er det, hvad I ønsker? Det er ikke, hvad vi
ønsker, og vi vil ikke tillade, at det sker.«

I  mellemtiden  har  Rusland  sendt  flere  humanitære
hjælpekonvojer, der ankom den 16. nov., meddelte den russiske
minister for nødsituationer, Oleg Voronov. I Lugansk leverede
flere end 20 lastbiler mere end 100 tons humanitærhjælp, og i
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Donetsk leverede de mere end 350 tons. Lastbilerne krydsede
grænseposterne,  som  var  bemandet  af  officerer  fra  Kiev-
regeringen og OSCE, uden konfrontationer, rapporterede ITAR-
TASS.

 

Foto:   Russiske nødhjælpskonvojer på vej ind i Ukraine

RADIO  SCHILLER  den  17.
november 2014:
G20-topmødet: G7 på vej ned,
BRIKS på vej op

LaRouche: Obamas forsøg på at
genindføre
Storbritanniens  globale,
fascistiske agenda
på  G20-topmødet  vil  ikke
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virke
16. nov. 2014 – Den amerikanske statsmand Lyndon LaRouche
kommenterede i dag, at Det britiske Imperiums og dets marionet
Barack Obamas desperate forsøg, på det netop afsluttede G20-
topmøde i Brisbane, Australien, på at genindføre deres
fascistiske agenda internationalt, ikke vil virke. Det vil
ikke virke, fordi de er bankerot, bemærkede LaRouche lakonisk,
hvorimod det nye system, som BRIKS og deres allierede nationer
er i færd med at opbygge, ikke er det.

APEC-topmødet tidligere på ugen i Beijing, og BRIKS-samlingen
i Brisbane den 15. november, fokuserede klart på en politik
med globalt samarbejde for at trække verden væk fra afgrundens
rand. For at imødegå dette, forsøgte Obama og briterne at
begrænse diskussionen på og omkring G20-topmødet den 15.-16.
nov. til:

1.    Bail-in som »svar« på den internationale, finansielle
krise;

2.    Klimaforandringssvindlens Grønne politik med folkemord
som resultat;

3.    Et militært opgør med Kina omkring sikkerheden i det
asiatiske Stillehavsområde; og

4.    Et militært opgør med Rusland omkring Ukraine.

I øvrigt består det tre sider lange slutkommunike fra G20-
topmødet  af  21  punkter,  hvoraf  de  fleste  fremstår  som  et
sammensurium af spørgsmål, som man ikke kunne nå til enighed
om.

BRIKS-nationerne  syntes  at  være  usædvanlig  uimponeret  af
Obamas fremstød for at genbefæste en fascistisk dagsorden. Den
kinesiske præsident Xi Jinping meddelte f.eks., at hans lands
bidrag til G20’s krav om global vækst ville komme i form af
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det  økonomiske  Silkevejsbælte  og  den  hermed  forbundne
Silkevejsfond,  samt  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank. Og han sagde, at Kina var fuldt ud parat til
at påtage sig det roterende formandskab for G20 i 2016.

 

Foto: David Cameron, UK, og Barack Obama, USA, på G20-topmøde:
‘Hør så godt efter … ‘ 

Putin:  BRIKS-politik  er
inkluderende og for udvikling
16. nov. 2014 – Både i et langt interview, der var optaget på
forhånd, og som blev udsendt den 16. nov. på den tyske Tv-
kanal ARD, og i den afsluttende pressekonference før sin
afrejse fra Australien efter G20-topmødet, hævdede Putin, at
de finansielle BRIKS-institutioner er vitale, pro-udvikling og
inkluderende institutioner, der søger relationer, hvori alle
partnere kan få fremgang. Han lovpriste især det kinesiske
synspunkt om dette som et, Rusland delte:

»Jeg må, mht. det arbejde, vi gjorde i Beijing på APEC-
topmødet, nævne vore kinesiske venner og give dem den ros,
de fortjener … Vi drøftede den regionale udvikling, og
hvordan man skulle udvikle handelsforbindelser og økonomiske
forbindelser i det asiatiske Stillehavsområde. Som I ved, er
der foreslået forskellige modeller … Jeg må sige, at vi
synes, vore kinesiske venners forslag ser rigtig gode ud.
Deres forslag går ud på, at vi ikke blot skal udvikle nye
institutioner,  men  også  sikre  os,  at  de  komplementerer
eksisterende mekanismer, ikke adskiller lande og deler dem
op i forskellige grupper, men tværtimod opmuntrer dem til at
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komme sammen om en fælles indsats.«

På  lignende  måde  svarede  Putin  på  et  spørgsmål  under
interviewet  med  ARD-Tv,  om  BRIKS’  Nye  Udviklingsbank  var
»endnu en splittelse af markedet«:

»Nej, sådan skal man ikke anskue det. Spørgsmålet er som
følger. Der blev faktisk, ved det seneste BRIKS-topmøde i
Brasilien, truffet beslutning om at skabe flere finansielle
instrumenter, to instrumenter, for at være mere præcis –
BRIKS Udviklingsbanken og reservevalutafonden (CRA). Denne
reservevalutafond  vil  blive  etableret  efter  de  samme
principper som IMF, og kan på en vis måde anses for at være
analog med den; men den skabes til helt andre formål. Den
skabes alene for at fremme udvikling i BRIKS-landene, eller
primært til udvikling i BRIKS-landene, og vil ikke erstatte
sådanne globale institutioner som IMF. Hvori består faren,
efter min mening? Den består i at begynde på separate,
internationale, økonomiske forbindelser. Dette vedrører ikke
blot det monetære element, men også handel.«

Putin  gav  også  et  skarpt  svar  på  spørgsmålet  om  at  føre
økonomisk krig mod Rusland omkring Ukraine:

»Russiske banker har i øjeblikket forlænget et lån til den
ukrainske økonomi på 25 mia. dollars. Hvis vore europæiske
og amerikanske partnere ønsker at hjælpe Ukraine, hvordan
kan de så underminere den finansielle basis og begrænse vore
finansinstitutioners adgang til det globale kapitalmarked?
Vil  de  drive  vore  banker  til  bankerot?  Hvis  det  er
tilfældet,  vil  de  drive  Ukraine  til  bankerot.  Har  de
overhovedet tænkt over, hvad de gør? Eller har politik gjort
dem blinde? Som vi ved, så udgør synet en perifer del af
hjernen. Var der lukket af for dele af deres hjerne?«

Foto: Putin interviewes af den tyske ARD-Tv kanal



Frankfurt/Shanghai-
udfordringen  til
London/Hongkong:
Et ekko af tysk industri og
Alfred Herrhausen
15. nov. 2014 – Mandag, den 17. november vil den statsejede
Bank of China begynde at cleare operationer for sin renminbi-
valuta (yuan) i Frankfurt am Main, Tyskland, den første i
Europa. Frankfurt er i færd med at positionere sig imod City
of London til at blive hovedarkitekten, inden for EU, for, at
Kina gør indskud og clearing af pengeoverførsler tilgængelig
med sin regulerede valuta, renminbi. I betragtning af
Tysklands førende rolle i verden mht. fremstilling af
maskinværktøj og kapitalgoder, som er meget eftertragtede af
Kina og Rusland, har denne udfordring den samme strategiske
dybde og anvendelse, som Lyndon LaRouche identificerede i sin
forudseende pressekonference fra 12. oktober 1988 i Berlin,
hvor han bebudede Tysklands kommende genforening. Alfred
Herrhausen, den daværende chef for Deutsche Bank, skulle efter
planen holde en tale i New York i 1989, hvor han skulle tale
om sådanne idéer, men Herrhausen betalte med sit liv for denne
udfordring, og LaRouche var allerede blevet smidt i fængsel.
Herrhausen blev myrdet i nærheden af Frankfurt den 30. nov.
1989, kort tid efter Berlinmurens fald.

 

Alfred Herrhausens Mercedes efter Rote Arme Fraktions (RAFs)
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angreb,

som i 1989 dræbte ham.

 Med hensyn til Europa er Frankfurt orienteret mod Shanghai,
som den kinesiske regering er i færd med at bygge op imod den
mere skumle, historisk britiskdominerede, tidligere kronkoloni
Hongkong. London er meget stærkt orienteret imod Hongkong, men
China  Construction  Bank  har  endnu  ikke  åbnet  sit
clearingcenter for renminbi i City [of London]. Deutsche Banks
rolle vil kræve nøje granskning, da det er i London, at banken
længe har været topbanken for valutaspekulation og har en
derivatportefølje på 75 billion dollars, hvilket er en trussel
mod  den  tyske  økonomi.  De  forbereder  i  øjeblikket  en
Frankfurt-Shanghai-team til at arbejde med clearingsystemet i
Frankfurt, som er under kontrol af Bank og China.

Selv om Kinas internationalisering af renminbi-valutaen er i
fare for at blive omvæltet af valutakrig, udført af London,
sådan,  som  Asien  oplevede  det  i  1997,  og  som  rublen  nu
oplever, så vælger Kina en radikalt anderledes tilgang til
det,  som  London  gjorde  med  den  amerikanske  dollar,  med
begyndelse  i  slutningen  af  1960’erne  og  begyndelsen  af
1970’erne, da City [of London] tog over gennem deregulering og
tiltrækning af dollarbankindskud, og således fjernede dem fra
Glass/Steagall-,  og  andre  amerikanske,  reguleringer.  Dette
»eurodollar«-marked (London Inter Bank Marked med LIBOR), som
det kaldtes, startede, efter at en korrupt præsident Nixon
afsluttede Roosevelts Bretton Woods fastkurs-valutasystem den
15. august 1971. Med den arabisk-israelske krig i oktober 1973
blev  denne  finansarkitektur,  som  gik  fallit  i  2008,
konkretiseret  med  petrodollar-systemet  –  der  fandtes  ikke
længere noget »USA« bag dollaren, men udelukkende kun City og
dets Wall Street-allierede, som i stigende grad opererede i
City under britisk imperiekontrol. Det var dette system, som
Dresdner  Banks  Jürgen  Ponto  gik  op  imod  og  diskuterede
alternativer til via en hjælper fra LaRouche, før han blev
myrdet i juli 1977.



 

4000 bankansatte går sørgemarch gennem Frankfurts gader

efter mordet på Jürgen Ponto i 1977.

 Talsmanden for lobbyen Frankfurt Main Finance, Lutz Raettig,
meddelte forsigtigt udfordringen den 14. nov.: »I modsætning
til  andre  finanscentre  har  Frankfurts  finansielle  økonomi
altid  næret  tætte  relationer  til  realøkonomien.  Her  i
Frankfurt  har  man  altid  været  overbevist  om,  at  et
finanscenters førsteprioritet er at bringe investorer sammen
med selskabernes behov for langfristet finansiering, med det
formål at støtte økonomisk vækst«, og clearingen af renminbi i
Frankfurt er et skridt i denne retning. Lobbyen påpegede, at
en sådan clearing af valuta mellem tyske og kinesiske firmaer
fjerner en stor del af behovet for at gardere operationer med
derivater  mellem  de  to  valutaer  til  handelsaftaler.  De
påpeger, at forbundsstaten Hesses handel med Kina på 9 mia.
dollars hidtil var blevet clearet i Hongkong i amerikanske
dollar. Slutningen på det begynder mandag.

 

Foto: Bank-skyskrabere i Frankfurt am Main, Tysklands
finanscentrum

Fra  LaRouche-bevægelsen  17.
nov. 2014:
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Vi  må  være  mennesker,  som
skaber Solsystemet
på en ny måde
 

Under  sin  diskussion  med  bevægelsens  aktivister  på  den
nationale  telefonkonference  i  går,  søndag,  havde  LaRouche
følgende bemærkninger:

Tendensen har været at overvurdere det potentiale, som fjenden
repræsenterer. Faktisk er fjenden bankerot, og vi vil ikke
tage os af disse vore fjenders bankerotte forhold, inklusive
republikanere. Det vigtige er at komme af med dem; bare bliv
af med dem. Pointen er, at der ikke er nogen gyldige aktiver i
det republikanske partis hænder, for eksempel. De har ingen
aktiver. Dette er blot en håndlanger-operation.

Hvad vi må gøre, essentielt, er at få en kombination af, hvad
vi er ved at danne mht. det eurasiske område, inkl. Putin
osv., og det, vi har i Sydamerika osv.; det er tilstrækkeligt.
Vi behøver ikke disse andre fyre. Vi behøver ikke at slås med
dem. Vi fejer gaden med dem, men vi vil ikke spilde vores tid
med et skænderi for at forsøge at håndtere dem: de er allerede
bankerot! London er allerede bankerot, totalt bankerot! Så
hvorfor forsøger vi at komme ind i dette område, hvor vi
debatterer spørgsmål med disse kryb? For hvad de har, er væk,
det er allerede væk.

Pointen er, at det planetariske system har to niveauer. Det
ene niveau er det, som Putin og Kina står for. Det er det
centrale punkt i det niveau. Det er der. Det eksisterer, det
er etableret. Så vi behøver ikke debattere det, eller gå på
kompromis med den anden side. Vi må blot forstå, at den anden
side må ødelægges, må erstattes. Det er det hele.
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Og at få munden fuld ved at forsøge at argumentere med disse
fyre, eller true dem, eller larme op imod dem, er spild af
tid. For så fungerer vore hjerner ikke; vore hjerner bliver
afledt af denne form for såkaldte spørgsmål. Forlad disse
spørgsmål om »enkeltspørgsmål«. Glem dem! Vi må vende om og
droppe disse fyre. Vi ønsker at droppe dem. Vi ønsker at
droppe det Republikanske Parti. Se, det er en vigtig ting at
gøre. Drop Det britiske Imperium, det er vigtigt at gøre.

Der, hvor vores styrke ligger, er i vores forpligtelse over
for visse andre nationer, som allerede er vore allierede, og
som inkluderer Rusland og Kina, som inkluderer disse andre
lande i BRIKS, som vi har med at gøre. Det er, hvad vi ønsker
at holde os til. Lad være med at blive viklet ind i en hed
retorik om, hvad fjenden laver. Fjenden er dømt til undergang.
Lad være med at involvere din hjerne med fjendens problemer.

Der er spørgsmål her, som de fleste af vore medlemmer ikke er
stoppet op for at forstå. De har ikke forstået, hvad disse
principper  er,  og  derfor  blokerer  de  disse  ting,  ved  at
forsøge  at  lave  støj,  lave  kast,  positioner,  når  de  ikke
indser, hvad vi allerede repræsenterer, og hvad vi allerede
har. Det er, hvad vi behøver. Hold op med det her retoriske
spil. Det retoriske er værdiløst, eller næsten værdiløst.

Det, vi må gøre, er at organisere, hvad vi må organisere,
ikke, hvad vi skal gøre for at banke fjenden. Vi har vore
allierede, så lad os holde os til vore allierede. Glem alt det
bras …

Der er to ting, som vi må håndtere, de seriøse ting, som Kina
repræsenterer med sit rumprogram, deres generelle rumprogram.
Det er vigtigt. Det kinesiske program for udvikling af rummet
er blandt de vigtigste spørgsmål på planeten, for planeten,
netop nu. Der er andre, tilsvarende spørgsmål. Og der er også
spørgsmålet om solsystemet, Kepler-systemet. Vi vil ikke [i
fremtiden] benytte den form for instrumenter, som hidtil har
været populære blandt mennesker, for de har været tilbage. Vi



vil ikke føre mennesket ind på en tilbagestående rute af den
type, som de hidtil har tenderet mod at involvere.

Man må se på Kepler. Hvis man ikke er bevidst om Kepler-
spørgsmålet, hvis man ikke er bevidst om forskellen, hvad det
er,  der  er  foregået  med  Kinas  rumprogram  –  det  er  det
fremskudte grænseområde. Det er de ting, som kommer til at
skabe fremtiden. Og at uddanne folk i disse idéer er det, som
er vigtigt. Disse spørgsmål er det, som skal fremlægges. Dette
er nye spørgsmål, ikke ordskvalder. Glem ordskvalderet!

Vi må tage en form for koldblodig, effektiv terapi, som ikke
er baseret på at sprænge ting bort, sprænge ting indadtil. Vi
må være mennesker, som vil skabe solsystemet på en ny måde,
sådan, som Kina nu forsøger at gøre, og er i færd med at gøre
med deres rumprogram. Det er den slags ting, som er vigtige.

Glem de gamle spørgsmål. Lad være med at spilde jeres vejr på
at skændes med disse gamle slyngler. Jeg har nogle meget bedre
spørgsmål til jer.

Kinas præsident Xi opfordrer
til  skabelse  af  en  Ny
Finansiel Orden
15. nov. 2014 – Den kinesiske præsident Xi Jinping mødtes med
lederne af BRIKS-nationerne forud for sin tale på G20-
topmødet. På BRIKS-mødet sagde Xi, at samarbejde, som BRIKS-
landene har manifesteret, ikke bør ignorere de forværrede,
politiske omstændigheder i verden, da der ikke kan blive nogen
succesrig, økonomisk udvikling uden fred og politisk
stabilitet. BRIKS-landene har behov for at forfølge en
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økonomisk omstrukturering og innovativ udvikling, sagde han.

»Samarbejdet  mellem  BRIKS-landene  bør  drives  af  de  to
’hjul’, økonomi og politik, så BRIKS kan handle som, ikke
alene verdens økonomiske motor, men også et skjold for
verdensfreden«, sagde Xi.

Vi deler også ønsket om at værne om international retfærdighed
og ligeværdighed og opretholde de fremvoksende markeders og
udviklingslandenes  fælles  interesser,  sagde  Xi.  Så  længe,
BRIKS-landene  forsat  opbygger  gensidig,  politisk  tillid  og
strategisk konsensus, idet vi sørger for, at vores stemme
bliver hørt og foreslår flere løsninger, vil vi bidrage med
mere positiv energi til den økonomiske vækst i verden, en
bedre styring af den globale økonomi, samt verdensfred og
udvikling.

Han sagde også, at BRIKS-landene bør spille en vigtigere rolle
i de multilaterale, økonomiske institutioner. Alt imens Kina
har spillet en vigtig rolle i at holde verdensøkonomien i
gang,  så  er  løftet  om  at  give  dem  mere  indflydelse  på
verdensøkonomien  ikke  blevet  imødekommet.  Han  påpegede  de
positive udviklinger på det nylige APEC-møde og sagde, at de
må fortsætte med at åbne op for handel og etableringen af den
Nye Udviklingsbank. Han opmuntrede også BRIKS-landene til at
arbejde sammen med Kina om gennemførelsen af en reform af Den
Internationale  Valutafond  og  koordinere  deres  politik,  så
dette G20-møde vil ende med at blive en succes.

Ikke længe herefter holdt præsident Xi sin tale på G20-mødet.
Her tilskyndede han verdens store økonomier til at promovere
reformer i fællesskab, gennemføre omfattende vækststrategier
og fremme verdensøkonomiens overgang fra cyklisk, økonomisk
genrejsning  til  vedvarende  vækst.  Idet  han  bemærkede,  at
verdensøkonomien gradvist har bevæget sig op fra bunden i de
senere  år,  men  at  den  generelle,  økonomiske  genrejsning
fortsat  manglede  vitalitet,  sagde  han,  at  G20-medlemmernes
topprioritet nu er at koordinere den makroøkonomiske politik,



formindske økonomiske risici, skabe flere arbejdspladser og
forbedre folks midler til livets opretholdelse. Han tilføjede,
at det netop afsluttede APEC-møde i Beijing formulerede planer
til fremme af udviklingen i det asiatiske Stillehavsområde, og
at  G20-medlemmer  også  har  udarbejdet  omfattende
vækststrategier.

Med det formål at virkeliggøre omfattende vækst, sagde han,
bør G20-medlemmer søge og opgradere de kræfter, der driver
vedvarende vækst, og åbne op for en ny situation, der er
kendetegnet ved innovativ udvikling, integrerede interesser og
indbyrdes  forbunden  vækst.  Først  og  fremmest  bør  G20-
økonomierne  skabe  innovationer  i  deres  økonomiske
udviklingsmønstre, og han tilføjede, at der bør bringes mere
vitalitet ind i økonomien gennem strukturreformer inden for
finans, investering, handel og andre felter.

Idet han understregede den vigtige rolle, som opbygning af
infrastruktur spiller i skabelsen af økonomisk vækst, sagde
Xi,  at  Kina  støtter  G20  i  etableringen  af  et  globalt
infrastrukturcenter og støtter Verdensbanken i etableringen af
en global infrastrukturfond. Xi støttede kravet om en Global
Infrastrukturfond inden for IMF’s rammer (der begyndte som et
forsøg fra USA på at underbyde Kinas lancering af AIIB) og
sagde, at Kina ville yde sit bidrag gennem sådanne initiativer
som  det  Økonomiske  Silkevejsbælte,  det  21.  århundredes
Maritime  Silkevej,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbank og Silkevejsfonden. For det andet, sagde Xi,
burde  G20-medlemmerne  bygge  en  åben,  global  økonomi  og
opfordrede til samordnede bestræbelser omkring forhindring af
protektionisme inden for handel og investering, samt at værne
om multilaterale handelssystemer. For det tredje burde G20-
medlemmer forbedre den globale, økonomiske styrelse. Idet han
henviste til Bretton Woods-systemet, som i år fejrer 70-års
jubilæum, opfordrede han til omfattende forandringer:

»Vi ønsker at gøre dette til et vendepunkt og skabe et
retfærdigt  og  upartisk  system,  som  giver  et  velordnet



finanssystem og forøger udviklingslandenes repræsentation og
taleret  og  sikrer,  at  alle  lande  i  den  internationale
samarbejdsplan har de samme rettigheder, de samme muligheder
og de samme regler.«

Xi havde tidligere beskrevet dette som et system, i hvilket
»hver enkelt nation ville lyse meget klarere i andre nationers
selskab.« Han argumenterede også for, at alle lande har ret
til udvikling, samt at alle lande har en forpligtelse til at
tillade andre den samme ret.

Sluttelig  meddelte  præsident  Xi  atter,  at  BRIKS  havde
forpligtet sig til at opbygge en Ny Udviklingsbank, og at
flere  end  20  lande  i  Asien  havde  aftalt  at  etablere  en
Infrastruktur-Investeringsbank,  som  han  følte  ville  yde  et
værdifuldt bidrag til denne bestræbelse.

Det, som den kinesiske præsident fremlægger, er virkelig et
Nyt Paradigme for relationer mellem nationer, og dette vil,
mere  end  nogle  af  de  individuelle  spørgsmål,  få  det
internationale finansoligarki til at flippe ud. Og hans »pil«
vender ikke tilbage til sit pilekogger i den nærmeste fremtid,
da  han,  umiddelbart  efter  sit  besøg  til  Australien,  New
Zealand og Fiji-øerne, har til hensigt at indlede et besøg til
Sydamerika,  hvor  han  vil  besøge  Brasilien,  Argentina,
Venezuela  og  Cuba.

 

Foto: BRIKS-lederne mødes i Brisbane forud for G20-topmødet:
Vladimir  Putin,  Rusland;  Narendra  Modi,  Indien;  Dilma
Rousseff, Brasilien; Xi Jinping, Kina; Jacob Zuma, Sydafrika


